, indictione . , imperante Lothario ,
presidente Corbeys abbate Folcmaro. Data . . . .

*) Von Oesede , der in den Jahren 1138 — 1184 in den Urkunden häufig erwähnt wird . Vgl . Register zu Erhard S . 71 . —
*) Der Erste 1129 —1167 . — 3) Erhard R . 1393 . C . 183 , welche Urkunde hier fast wörtlich reprodueirt ist . — 4) Nach
Massgabe des Schlusses wohl aus einem Concepte .
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39.
Abt Folcmar von Corvey tauscht mit dem Abte Hartwig von Flechtdorf den Zehnten in der Bauerschafl dieses

Namens gegen einen Hof in Niedern - Gembach ') aus . 1137 Juni 19 . 2J . — Abschrift a) Msc. VH. 6704 . S . 4 ;

ßj Msc. VH . 6704 A . S . 5 ; gedruckt bei Schräder Dynasten S . 230 (nicht bei Erhard ) .

In nomine sancte et individue Trinitatis . Folcmarus Dei gracia sancte Corbeyensis ecclesie qualis-

cunque provisor. Sicud incautorum inprovidencie asscribitur , si nullo certitudinis indicio posteritati sue
relicto factum suum infirmum dissolubileque fecerint , ita et sagacium prudencie deputatur , si propria
facta omni cautela roborata per successiones inviolanda firmaverint. Unde ut ea , que nos statuimus in-
violabilem optineant firmitatem , noticie cunctorum Christi fidelium tarn presentis quam futuri evi trans -
mittimus de convencione , que facta est inter Corbeyensem et eam , que in Flietorp sita est ecclesiam,
scilicet pro decimarum in eadem villa positarum commutacione et confirmacione, consensu domini Bern-

hardi ®) Patherburnensis episcopi et advocatorum utriusque partis et testamenti subscriptione . Nam cum

indigene eius ville pro exactione decimarum ab hiis , qui eas in beneficio a nobis habebant , sepe grava-

rentur , gravati minus debite pensionem4) reddere cogerentur , venerabilis abbas Hartwycus, qui tune tem-

poris ipsi loco preerat , sibi consuluit , nobis dampnum non attulit , nos convenit et obnixe rogavit , ut
easdem decimas in ius monasterii sui concederemus eadem libertate , qua a nobis possesse fuerunt , et in
concambium reciperemus curtim suam in Gambeke cum uno mancipio et Omnibus utilitatibus et terminis
suis , terris cultis et incultis , pratis paseuis silvis aquis aquarumve decursibus . Verum quia nostris vide -

batur curtis illa non sufficere in redemptionem earundem decimarum , predictus abbas sexaginta iugera
cum area superaddidit . Nos itaque fraterne caritatis intuitu admoniti annuimus iustis peticionibus , deci¬

marum usu illi concesso , concambio recepto . Et ne post nostrorum temporum decursum querimonie par¬
tium surrepant , hanc nostre testificationis cartam conscribi fecimus et sigilli nostri inpressione signavimus
testesque subnotavimus: Herman advocatus eiusdem ecclesie , Sigefridus comes advocatus noster , Volc -

winus , Bernhardus de Lippe , Conrad de Everscutte , Liudold frater episcopi , Frideric ( de ) Glindfeld,
Wern (de) Huckelem 6) , Everhard (de) Hersete , Wernhere (de) Scerve, Johan Uppenheim, Wernhere de
Brach 6) , Otto de Vesperthe ; ministeriales Corbeienses: Liudolf , Conrad, Heribold , Volprecht , Wernolf,
Tideric , Elveric , Carl , Godescalk, Conrad , Carl , Degenhard , Edelger , Waldric camerarius , Scarpold,
Henrik (de) Nedere , Elverik Niger, Godescalk, Conrad , Elveric , Godefrid , Bertold , Amulung , Odelric,
Hanzo. Actum in Erclon anno ab incarnacione Domini millesimo centesimo XXXVII0 , indictione XV,
XIII . Kalendas Julii , anno regni domini Lotharii VIIII , imperii vero IV in Domino feliciter

40.
* Im Gericht zu Balhornen wird unter dem Vorsitze des Paderborner Kirchenvogts Widekind von Schwalen¬

berg ein Gut zu Hamborn s) dem Domcapitel zu Paderborn überwiesen , und diese Schenkung vom Bischof
Bernhard I . bestätigt . 0 . J . 1137—1140 9J . — Or . w) Frst . Paderborn U. 74.

. . memoriam sui faciens in perpetuum quodda . . .

’) Zwischen Flechtdorf und Arolsen . — -’) Unter dem 7 . Juli desselben Jahrs bestätigte Bischof Bernhard von Paderborn

diesen Tausch . Erhard B . 1574 , nach dem Abdruck bei Schaten ; Abschriften 11. cc . «) S . 4 . ß) S. 142 . — 3) « . Reyn -

har (ji . _ <) So ß richtig statt pensionis von « . Die Lesart Schräders debitas pensiones ist handschriftlich nicht zu
constatiren . — 5) So ß. — 6) ß . Brackeil . — ’) Vgl . die Urkunde Bischof Bernhard ’s : decima que est super omnes
eiusdem ville mansos et in uno vorewerch sito in villa , que vulgari appellacione vocatur Nyteren Gambeke , addito

uno mancipio et sexaginta iugeribus cum area . Huius autem Curie redditus estimantur ad duo talenta et solidos

quinque . — 8) 0 . von Kirchborchen . Nach Steinen II . 579 gehört Hamborn noch 1755 dem Paderborner Domcapital . —
9) Nur im ersteren kommt der Domdechant ^ Reimbert vor , im letzteren stirbt Widekind von Schwalenberg . —
10) Durch Brand so sehr zerstört , dass der Name des Schenkers sich nicht hat ermitteln lassen . —
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. Hamburnon quod speciali dono sibi a matre sua traditum ta . . . in partem heredi-
tatis a fratre suo Hugone receperat cum consensu ipsius Hugonis iustissimi heredis sui fratribus suiscanonicis in proprium hoc ordine dedit . Venit primum in Balhornum in advocacitium cum herede suo
Hugone, ubi presidente Widekino advocato de hereditate sua sicut dictum est conquisita potestas faciendi
quod vellet cum consensu heredis sui sibi seculari iure et iudicio adiudicata et firmata est nobilibus etliberis et ministerialibus et universo populo . quorum multorum nomina in testimonium veri-tatis asscripta sunt . Thietmar , Ber . . . . . , Thietmar , Heriman , Bemhart , hi omnes liberi ;üffo , Cono , Adelbracht , Liudol . . . , Waltgoth , hi ministeriales cum aliis quam pluribus . Hoc
assensu fretus decanus predictum predium ut dictum est fratribus dedit et episcopali banno . . . . verboDomini confirmari rogavit . Quod et factum est a venerabili domino Bernhardo Patherbumensis ecclesieantistite . De hoc igitur dono decanus ') hanc coram fratribus invenit gratiam , ut curiam unam iuxtaidem predium in eadem villa , sitam videlicet 'in Hanburnon , quam ipse a fratribus susceperat , in obe-
dientiam cuidam amico suo Conrado . simul cum ipso dato predioin custodiam committerent , ut eis singulis . (st)atutos reditus ipse Conradus de utra -
que curte . fratrum panem .